Wspomniana wyżej barokowa fasada synagogi w Przasnyszu uderza wręcz „kościelnym” charakterem; przypomina

¹⁴ Archiwum Główne Akt Dawnych (AGAD), Centralne Władze Wyznaniowe Królestwa Polskiego (CWW), sygn. 1441, k. 85, 86, 88, 89, 90, 91.

¹⁵ AGAD, CWW, sygn. 1441, 18/30 grudnia 1857, k. 62 i 63.

w tym zresztą synagogę w Słonimiu na Białorusi (z 1642 r.), a także w Płońsku (wzniesioną może w 1777 r.). Trzeba tu przypomnieć, że żaden z wzorników czy podręczników dla architektów aż do drugiej połowy XIX wieku nie uwzględniał synagog, wobec czego przy ich projektowaniu posługiwano się wzorami dla kościołów.